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Budgetønske til budget 2016

Dok nr.: 50776-15  Titel: Øget AKT i dagtilbud og skoler.

Formål At øge inklusionsindsatsen i udvalgte skoler og dagtilbud med henblik 
på at målrette midlerne der, hvor der er størst behov, idet der etableres en 
pulje, som kan indsættes på institutioner eller skoler med et behov for en 
øget og målrettet inklusionsindsats.

Indhold Der har været gennemført et pilotprojekt i dagtilbuddet Varde Vest og på 
Sct. Jacobi Skole i perioden 2012-2015, hvor der er tilført ekstra 
personaleresurser – i alt ca. 1 mio. kr. årligt i form af en AKT-
medarbejder samt forskellige indsatser i form uddannelse indenfor SAPP 
(Sammenlignende analyse af pædagogisk praksis) og ændret 
inklusionspraksis.

De to institutioner blev udvalgt på baggrund af særligt højt antal 
foranstaltninger og problemer med trivselsproblemer blandt en del børn.

Indsatsen er evalueret i juni 2014 og igen i foråret 2015 og der er 
positive resultater i forhold til medarbejdernes tilgang til børn med i 
dårlig trivsel, i forhold til kvaliteten i det tværfaglige samarbejde 
omkring børnene og i forhold til børnenes adfærd. Der ses ikke en effekt 
i antal foranstaltninger.

På baggrund af erfaringerne i pilotprojektet foreslås det, at der midlerne 
til pilotprojektet videreføres i form af etablering af en pulje, der kan 
indsættes i form af en målrettet inklusionsindsats i en defineret periode 
efter lokalt behov på en skole eller i et dagtilbud. Der er oftest er tale om 
en kulturforandring vurderes, at indsatserne skal have en vis varighed og 
minimum 1 år. 

Økonomi

 Etablering

 Løbende drift

 Anlæg

Udgiften udgør 1.056.000 kr.

Forslag til 
finansiering

Der er tale om et budgetønske, som foreslås finansieret af 
kassebeholdningen. 

Bilag:

Dok  59215-15 & 
76055-14

Budgetønsket fremsættes på baggrund af evaluering af pilotprojekt fra 
2012-2015, hvor der er givet ekstra midler til en øget AKT-indsats i 
Dagtilbuddet Varde Vest og i indskolingen på Sct. Jacobi Skole.


